УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

города Волгодонска

ПОДПИСЬ В.П. Мельников

22.12.2020
  дата
Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ № 13
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

(дистанционно)
	17.12.2020

14-00 час. – 15-00 час.
	                                                Администрация города

                                                Волгодонска

Заместитель председателя комиссии

Чуприна Н.В.
Секретарь комиссии

Ивлиева Л.И.
Присутствовали члены комиссии

Дмитренко С.П.

Жукова А.Н.;

Заговорина Г.П.;

Калинина В.Н.;

Меренков Б.Л.;

Нигай Е.Д.;

Пашко А.А.

Юдина И.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска, запланированными в январе 2021 года.
Докладчик: Л.И. Ивлиева
1 СЛУШАЛИ:

Л.И. Ивлиеву с информацией о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в январе 2021 года.
РЕШИЛИ:
Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:

1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска:
1.1 С выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Бильченко Константина Дмитриевича, педагога дополнительного образования МБУДО «Станция юных техников» г. Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования в городе Волгодонске и в связи с 70-летием со дня рождения (07.01.1951).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2 С выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Шейкина Сергея Васильевича,  консультанта сектора эксплуатации ГАС «Выборы» информационного отдела Избирательной комиссии Ростовской области - за многолетний добросовестный труд по организации и подготовке избирательных кампаний, высокий профессионализм, оказание содействия в техническом и информационном обеспечении деятельности избирательных комиссий и в связи с 60-летием со дня рождения (29.01.1961).
Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3 Ткаченко Людмилу Гарриевну, председателя Общественной палаты города Волгодонска - за добросовестный труд, значительный вклад в развитие местного самоуправления, гражданского общества города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (26.01.1961).
Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска:

2.1 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Ермакову Михаилу Викторовичу, инженеру-энергетику муниципального автономного учреждения «Спортивный клуб «Олимп» - за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (01.01.1951).
Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.2 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Черноусовой Светлане Михайловне, руководителю пресс-службы Администрации города Волгодонска - за добросовестный труд, большой вклад в формирование положительного имиджа Администрации города Волгодонска и в связи с 50-летием со дня рождения (07.01.1971).

Голосование:

за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
2.3 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Шаповаловой Елизавете Юрьевне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш» г. Волгодонска - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы дошкольного образования и в связи с 60-летием со дня рождения (19.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
2.4 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Зубаревой Ольге Куршутовне, воспитателю ГКОУ РО Волгодонской специальной школы-интерната «Восхождение» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (27.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
3.1 Котельникова Александра Владимировича, инженера-технолога
2 категории Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск, –
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с 70-летием со дня рождения (01.01.1951).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
3.2 Бармина Юрия Аркадьевича, монтажника по монтажу стальных и железобетонных конструкций ООО «ЮСКОМ» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (01.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3 Мартыненко Сергея Васильевича, специалиста по маркетингу АО «ВЗМЭО» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (02.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.4 Приходько Ольгу Анатольевну, инженера-технолога 1 категории ООО «Атомспецсервис» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (03.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.5 Сорокину Людмилу Петровну, медицинскую сестру по физиотерапии физиотерапевтического отделения МУЗ «Детская городская больница» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (03.01.1961).
Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
3.6 Шарову Светлану Павловну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Уголек» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы дошкольного образования города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (04.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.7 Нененко Александра Викторовича, электромонтера по обслуживанию и ремонту пожарных сигнализаций и автоматической пожарной защиты 6 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с
60-летием со дня рождения (05.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.8 Артюхину Татьяну Федоровну, начальника участка Производства № 1 АО «Атоммашэкспорт» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (08.01.1951).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
3.9 Еремину Жанну Викторовну, инженера-конструктора 1 категории АО «Атоммашэкспорт» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (08.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.10 Головчанского Евгения Александровича, газорезчика 5 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (08.01.1966).
Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.11 Рыжих Ирину Григорьевну, специалиста рентгено- гаммаграфирования 3 категории Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш»
в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (08.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.12 Кузнецова Игоря Александровича, сверловщика 5 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (10.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.13 Суворову Елену Илларионовну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (12.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.14 Кинах Ирину Анатольевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Катюша» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (13.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.15 Алимбекову Елену Юрьевну, операционную медицинскую сестру операционного блока МУЗ «Городская больница № 1» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (13.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
3.16 Кабанову Ирину Анатольевну, специалиста по таможенному оформлению 2 категории Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш»
в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (14.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.17 Лозовую Наталью Ефимовну, инженера по техническому контролю ООО «Полесье» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (15.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
3.18 Сидоренко Валерия Петровича, ведущего инженера отдела продаж АО «Атоммашэкспорт» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (17.01.1951).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
3.19 Головко Юрия Николаевича, электромонтажника по распределительным устройствам ООО МУ-4 Корпорации «ЭСКМ» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с
55-летием со дня рождения (18.01.1966).

Голосование:

за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
3.20 Баштанову Елену Анатольевну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 18 г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы образования города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (19.01.1966).

Голосование:

за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.21 Берштейна Владимира Юрьевича, ведущего инженера-конструктора Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с
55-летием со дня рождения (22.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
3.22 Трушкова Владимира Алексеевича, токаря-расточника 6 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (22.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.23 Иноземцеву Наталью Николаевну, инженера-плановика 3 категории Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с
55-летием со дня рождения (23.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
3.24 Маковей Людмилу Григорьевну, учителя-логопеда муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Тополек» – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы дошкольного образования города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (25.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.25 Кургузову Светлану Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Родничок» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы дошкольного образования города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (25.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.26 Диденко Алексея Викторовича, плотника ООО «ЮСКОМ» –
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с
55-летием со дня рождения (26.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.27 Митина Виктора Васильевича, главного диспетчера Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (29.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.28 Куделина Бориса Николаевича, слесаря по сборке металлоконструкций 8 разряда Производства №1 АО «Атоммашэкспорт» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с
60-летием со дня рождения (31.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

4 Поощрить Благодарственным письмом Администрации города Волгодонска:
4.1 Шаблий Геннадия Вячеславовича, сторожа 1 разряда МБУ СШ № 5 г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня рождения (13.01.1951).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
4.2 Иванову Ирину Анатольевну дворника участка благоустройства ООО «Чайка» – за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (31.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
4.3  Алиференко Анатолия Ивановича, подменного водителя МУП «Водоканал» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (01.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

4.4 Кондратькова Михаила Ивановича, диспетчера Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (02.01.1951).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

4.5  Самойленко Сергея Владимировича, водителя автомобиля 6 разряда ООО «Волгодонская АЭС-Сервис» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (04.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

4.6 Емельянова Владимира Емельяновича, плотника МБУДО «Центр детского творчества» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (02.01.1951).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

4.7 Плетневу Ирину Владимировну, уборщика производственных помещений 2 разряда ООО «Волгодонская АЭС-Сервис» – за добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения (20.01.1966).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

4.8 Бреус Валерия Ивановича, водителя МУП «Водоканал» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (13.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
4.9 Корниенко Анну Николаевну, уборщика служебных помещений 2 разряда ООО «Волгодонская АЭС-Сервис» – за добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения (10.01.1966)
Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

4.10 Зверева Владимира Леонтьевича, плотника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Чебурашка» г. Волгодонска - за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (20.01.1951).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.
4.11 Волгунцову Ольгу Аркадьевну, машиниста крана (крановщик-М) АО «ВЗМЭО» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (15.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

4.12 Типикина Дмитрия Ивановича, диспетчера МУП «Водоканал» - за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (23.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

4.13 Мордасова Анатолия Федоровича, старшего машиниста котельного оборудования 7 разряда группы по эксплуатации котлотурбинного оборудования участка оперативного персонала службы эксплуатации ООО «Волгодонская тепловая генерация» - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (28.01.1961).

Голосование:
за – 10 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

5 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска Кальянову Светлану  Васильевну, тренера по художественной гимнастике  муниципального бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 2 г. Волгодонска  - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (18.01.1951).

Председатель комиссии

И.В. Орлова

Секретарь комиссии

Л.И. Ивлиева